TRƯỜNG THPT TÂN TÚC

            Số: 24/KHT                                              Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 18  tháng 01 năm 2016

                                                               KẾ HOẠCH TUẦN 4 - HỌC KỲ II

             Từ ngày 18/01 23/01/2016

Chủ đề tháng 01: “Thanh niên với việc giữ gìn bản sắc văn hóa dân tộc”

I. CHÍNH TRỊ TƯ TƯỞNG - PHÁP CHẾ - TỔ CHỨC

  - Thứ hai: tiết 1- Chào cờ (Toàn trường), tiết 2-  SHCN ( GVCN).

  - Thứ 3 : 13h :  Họp xét thi đua HK I ( Liên tịch)

  - Thứ bảy : Tổ chức cho HS đi hướng nghiệp tại Trường Lý Tự Trọng  ( Cô Tâm + 3 khối trưởng + Khuyến khích GVCN

khối 12 và các lớp chọn).

   - Chủ nhật : 6h- Tổ chức cho HS đi thi HS giỏi Olympic cụm 4 tại trường THPT Lê Minh Xuân  ( Thầy Đạo + C. Minh

Quỳnh, C. Mộng Linh)

II. TRẬT TỰ - NỀ NẾP - VỆ SINH:

 - Kiểm tra đột xuất các lớp về việc thực hiện nội quy… và báo kết quả cho HT trước thứ 6 ( TGT )

 - Vệ sinh sân trường các lớp đứng hạng chót , các học sinh bị phạt ( TGT+GVCN+PV)

III. CHI BỘ - ĐOÀN THỂ:

-   Chăm lo quà tết cho  học sinh , GV-CNV.                   (  CĐGV +BCH CĐ + BĐD CMHS)

-   Họp chi bộ tháng 1 ( Đảng viên)

-  Thứ 3: 8h00 - Dự Hội nghị tổng kết công tác dân vận, quy chế dân chủ cơ sở năm 2015 và phương hướng năm 2016 tại

TTBDCT huyện ( C. Thoa)

IV. CHUYÊN MÔN:

1. Công tác dạy học:

-  Thứ 3 : Thao giảng môn Lý ( C. Quỳnh + Tổ Lý); Thứ 4: Dự thao giảng cụm môn Văn ( C. Diễm phân công)

-  Thứ 7 : KTTT môn Hoá- Anh văn   ( Tiết 3-4)      ( HPCM + GT ); Nộp bài KTTT môn Toán thứ 7 ( Tổ Toán)

-   Tăng cường tổ chức bồi dưỡng đội học sinh giỏi chuẩn bị thi cấp Cụm và OLP (PHTCM+TT/NT).

2. Công tác chủ nhiệm:

-   GVCN sinh hoạt, nhắc nhở kỹ học sinh về vấn đề an toàn giao thông, an toàn thực phẩm, không được đốt pháo, tụ tập đánh

bài, uống bia rượu; không đem dao kéo, hung khí, vật nhọn vào trường…nếu vi phạm nhà trường sẽ đình chỉ học tập.

-   Tiếp tục mời những phụ huynh không đi họp ngày chủ nhật để làm việc ( GVCN)

-  Chuẩn bị các hoạt động của Hội trại…; đóng tiền học phí và các khoản của HK II…

- Tổng hợp danh sách HS khó khăn nhận quà tết…

3. Thanh kiểm tra, dự họp tổ chuyên môn:

-  Các TTCM thông báo về kết quả thi đua HK I của  giáo viên.

-  Kiểm tra và kí sổ GTGĐ, sổ đầu bài…   ( K 12:  C. Chương; K 11: Cô Tâm; K 10:  T. Đạo)

V. CÔNG TÁC KHÁC:

-  Tổng hợp số tiết phụ đạo HK 1; dạy thêm tháng 1 ( Thầy Đạo); Trực giám thị tháng 1 ( Thầy Hoàng)

-   Hỗ trợ công tác CN, KTTT; Họp CMHS

-   Dự thảo tăng thu nhập năm 2015, ủng hộ quỹ khuyến học, tiền tết... ( BGH + KT + CĐ)…

VI. CÔNG TÁC CHƯA THỰC HIỆN TRONG TUẦN TRƯỚC:

         Nơi nhận:                                                                                                         HIỆU TRƯỞNG

          - BGH,TTr ;

          - GV + Tổ VP;                    (đã ký)

          - Dán phòng GV;

          -  Lưu.                                                                                                                    Nguyễn  Thị Hồng Chương